ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 09 ноября 2017 г. № 11/1188
О внесении изменений в постановление  администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016г. № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл»,  их формирования и реализации» администрация городского округа  «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от            14 октября 2016г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»  следующие изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль исполнения  настоящего постановления  оставляю за собой.

Руководитель  администрации

городского округа «Вуктыл»

                                               В.Н. Крисанов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации                            городского округа «Вуктыл»

от  09  ноября  2017г. № 11/1188
Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района «Вуктыл»

от 14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября   2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»:

в муниципальной программе городского округа  «Вуктыл» «Развитие образования», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):
1) в паспорте муниципальной программы «Развитие образования» (далее - программа):

строку «Объемы финансирования  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы
финансирования муниципальной программы
	 Общий объем финансирования муниципальной программы  в 2017 - 2020 годах составит 1148905377,28 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа (далее – МОГО) «Вуктыл»  - 346910893,28 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 801994484,00  рублей, в том числе:

по годам реализации:

2017 г. – 271401363,28 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 66172421,28 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 205228942,00 рублей;

2018 г. – 308872651,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 107750909,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 201121742,00 рублей;

2019 г. –282646203,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 85144203,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 197502000,00 рублей;
2020 г. –  285985160,00   рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 87843360,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 198141800,00 рублей

                                                                                                                                          »;
 2) в паспорте подпрограммы «Развитие системы образования» (далее – подпрограмма 1):

строку «Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы 1
	         Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 2020 годах составит 1095318692,79 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа (далее – МОГО) «Вуктыл»  - 305583808,79 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 789734884,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:

2017 г. – 252344948,79 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 54106206,79 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 198238742,00 рублей;

2018 г. – 294088895,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 97027553,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 197061342,00 рублей;

2019 г. – 272772946,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 75875446,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 196897500,00 рублей;
2020 г. –  276111903,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 78574603,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 197537300,00 рублей

»;
3) в паспорте подпрограммы «Дети и молодежь» (далее – подпрограмма 2):

строку «Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2
	 Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2017 - 2020 годах составит 6365380,90 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл»  - 3968780,90 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –  2396600,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:

2017 г. – 1551880,90 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МОГО «Вуктыл» - 968780,90 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 583100,00 рублей;

2018 г. – 1604500,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МОГО «Вуктыл» - 1000000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 604500,00 рублей;

2019 г. - 1604500,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МОГО «Вуктыл» - 1000000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 604500,00 рублей;
2020 г. – 1604500,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 1000000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 604500,00 рублей

                                                                                                                                                 »;

4) в паспорте подпрограммы «Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений  образовательных учреждений» (далее – подпрограмма 3):

строку «Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:
            «
	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы  3
	 Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2017 - 2020 годах составит 19532415,79 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл»  - 9669415,79 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 9863000,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:

2017 г. – 11239916,79 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 4832816,79 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 6407100,00 рублей;

2018 г. – 6032499,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 2576599,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 3455900,00  рублей;
2019 г. – 1130000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 1130000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2020 г. – 1130000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 1130000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей

»;
 5) в приложении к муниципальной программе:

 а) таблицу 4  изложить в следующей редакции:
«Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями

городского округа «Вуктыл»  по муниципальной программе городского округа  «Вуктыл» «Развитие образования»

	Наименование    подпрограммы,

 услуги (работы),   показателя объема  услуги
	Ед.
измерения
	Значение показателя объема

 услуги
	Расходы бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» на  оказание

муниципальной услуги (работы),

  руб.

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Развитие системы образования»

	Основное мероприятие 1.1. «Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными, общеобразовательными                      учреждениями, МБОУДО «ЦВР» г. Вуктыл»

	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
1. Услуга организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования.

2. Услуга по организации присмотра и ухода за детьми дошкольного возраста для муниципального дошкольного образовательного учреждения

	x
	x
	x

	103032129,46
	19776600,00
	19015600,00
	19555600,00

	Показатель объема услуги:
	чел.

	Количество обучающихся по программам дошкольного образования

	947
	878
	878
	878
	x
	x
	x

	3. Предоставление начального общего, основного общего, среднего общего   образования по основным общеобразовательным программам

	x
	x
	x

	122035346,37
	24891154,00
	24350933,00
	24487921,00

	Показатель объема услуги:
	чел.

	Количество обучающихся

	1550
	1565
	1565
	1565
	x
	x
	x

	 4. Предоставление  услуг  в области дополнительного  образования МБОУДО «ЦВР» г.Вуктыл

	x
	x
	x

	9865815,81
	9803746,00
	9793746,00
	9793746,00

	Показатель объема услуги:
	чел.

	количество воспитанников, получающих услугу дополнительного образования

	69
	189
	189
	189
	x
	x
	x

	количество воспитанников, получающих  услугу дополнительного образования на платной основе

	0
	0
	0

	x
	x
	x

»;
б) в таблице 5:

позиции 1,2,3,4  изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная
программа
	«Развитие образования»

	Всего
	271401363,28
	308872651,00
	282646203,00
	285985160,00

	Ответственный исполнитель – Управление образования
	271401363,28
	308872651,00
	282646203,00
	285985160,00

	2.
	Подпрограмма 1
	«Развитие системы  образования»
	Всего
	252344948,79
	294088895,00
	272772946,00
	276111903,00

	Ответственный исполнитель - Управление

образования
	252344948,79
	294088895,00
	272772946,00
	276111903,00

	3.
	Основное

мероприятие 1.1
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными, общеобразовательными учреждениями,  МБОУДО «ЦВР»  г. Вуктыл
	Ответственный исполнитель - Управление

образования
	234933291,64
	286617525,00
	264809941,00
	 267933028,00

	4.
	Основное мероприятие 1.2.

	Субсидия на погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	Ответственный исполнитель - Управление

образования
	9003427,15
	0,00
	0,00
	0,00

	»;

позиции 7,8,9,10  изложить в следующей редакции:
«

	7.
	Основное

мероприятие 2.2
	Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг работникам учреждений образования
	Ответственный исполнитель – Управление

образования
	683000,00
	838000,00
	838000,00
	838000,00

	8.
	Основное мероприятие 2.3
	Меры социальной поддержки обучающимся, воспитанникам образовательных учреждений
	Ответственный исполнитель – Управление

образования
	7505230,00
	6493370,00
	6985005,00
	7200875,00

	9.
	Подпрограмма 2
	«Дети и молодежь»
	Всего
	1551880,90
	1604500,00
	1604500,00
	1604500,00

	Ответственный исполнитель – Управление

образования
	1551880,90
	1604500,00
	1604500,00
	1604500,00

	10.
	Основное мероприятие 1.1
	Формирование системы мер, направленных на создание условий и возможностей для развития потенциала детей и молодежи в интересах округа и общества, и профилактика негативных тенденций в подростковой и молодежной среде
	Ответственный исполнитель – Управление образования
	168780,90
	200000,00
	200000,00
	200000,00

	»;

позиции 14,15  изложить в следующей редакции:
«

	14.
	Подпрограмма 3
	«Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений  образовательных учреждений»
	Всего
	11239916,79
	6032499,00
	1130000,00
	1130000,00

	Ответственный исполнитель – Управление образования
	11239916,79
	6032499,00
	1130000,00
	1130000,00

	15.
	Основное мероприятие 1.1.

	Выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту, реконструкции зданий, помещений  учреждений образования
	Ответственный исполнитель – Управление образования
	7218675,00
	2417042,00
	1130000,00
	1130000,00

       ».
в) в таблице 6:

позиции 1,2,3,4  изложить в следующей редакции:

«
	1.
	Муниципальная
программа
	«Развитие образования»
	Всего,

в том числе:
	271401363,28
	308872651,00
	282646203,00
	285985160,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	271401363,28
	308872651,00
	282646203,00
	285985160,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	205228942,00
	201121742,00
	197502000,00
	198141800,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 1
	«Развитие   системы                   образования»
	Всего,

в том числе:
	252344948,79
	294088895,00
	272772946,00
	276111903,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	252344948,79
	294088895,00
	272772946,00
	276111903,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	198238742,00
	197061342,00
	196897500,00
	197537300,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное

мероприятие 1.1.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными, общеобразовательными учреждениями,  МБОУДО «ЦВР»  г. Вуктыл
	Всего,

в том числе:
	234933291,64
	 286617525,00
	264809941,00
	 267933028,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	234933291,64
	 286617525,00
	264809941,00
	 267933028,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	190620942,00
	190620942,00
	190217900,00
	190644000,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Основное мероприятие  1.2.
	Субсидия на погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	Всего,

в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	»;

	позиции 7,8,9,10  изложить в следующей редакции:

«

	 7.

	Основное мероприятие 2.2.
	Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг работникам учреждений образования
	Всего,

в том числе:
	683000,00
	838000,00
	838000,00
	838000,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	683000,00
	838000,00
	838000,00
	838000,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	 683000,00
	838000,00
	838000,00
	838000,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.
	Основное

мероприятие 2.3.
	Меры социальной поддержки обучающимся, воспитанникам образовательных учреждений
	Всего,

в том числе:
	7505230,00
	  6493370,00
	6985005,00
	7200875,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	7505230,00
	 6493370,00
	6985005,00
	7200875,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	6934800,00
	5602400,00
	5841600,00
	6055300,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.
	Подпрограмма 2
	«Дети и молодежь»
	Всего,

в том числе:
	1551880,90
	1604500,00
	1604500,00
	1604500,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	1551880,90
	1604500,00
	1604500,00
	1604500,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	583100,00
	    604500,00
	    604500,00
	    604500,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	   10.
	Основное

мероприятие 1.1.
	Формирование системы мер, направленных на создание условий и возможностей для развития потенциала детей и молодежи в интересах округа и общества, и профилактика негативных тенденций в подростковой и молодежной среде
	Всего,

в том числе:
	168780,90
	200000,00
	200000,00
	200000,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	168780,90
	200000,00
	200000,00
	200000,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	»;

	позиции14,15  изложить в следующей редакции:
«

	14.
	Подпрограмма 3
	«Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений  образовательных учреждений»
	Всего,

в том числе:
	11239916,79
	6032499,00
	1130000,00
	1130000,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	11239916,79
	6032499,00
	1130000,00
	1130000,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	6407100,00
	3455900,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	15.
	Основное мероприятие 1.1.

	Выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту, реконструкции зданий, помещений учреждений образования
	Всего,

в том числе:
	7218675,00
	2417042,00
	1130000,00
	1130000,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	7218675,00
	2417042,00
	1130000,00
	1130000,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	6107100,00
	 0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

     ».                                                                                                                                                                                                                                           [image: image1.wmf]ДЦ

С